tisfacit, hominibus gratus est.—Quibus bellum nocet?—Bellum nocet agricolis et placet militibus.—Nonne patriæ vivere debemus?—Patriæ vivere debemus et amicis.

108.

Leccion 43.—Promittisne mihi domum venire?—Id tibi promitto.—Quid promisisti?—Nihil promisi.—Num pater tuus librum acceperat?—Eum non acceperat.—Nonne mihi das quod promisisti?—Nihil tibi promisi.—Quid pater tuus mihi promisit.—Equum mihi promisit.—Accepitne amicus multum pecuniæ?—Paululum pecuniæ accepit.—Quot pueri in collegio sunt?—Quinquaginta sunt.—Suntne Hispani milites?—Sunt.—Estne in horto multum pomi?—Copia pomorum est.—Quis placet magistro?—Qui studet impense grammaticam placet magistro.—Quis legibus parere debet?—Omnis civis legibus parere debet.—Quibus mali favent?—Mali malis favent.—Nonne canis domus est custos?—Canis domus est custos; latrones allatrat.

109.

Cui librum dedisti?—Pueri librum dedi.—Nonne jam legere scis?—Scio.—Rectenè legit frater tuus?—Male legit.—Quomodo pueri epistolas scripserunt.—Manu sua epistolas scripserunt.—Nonne latine vertis?—Recte latine verto.—Quomodo hi pueri verterunt?—Male verterunt.—Nonne magistri lectiones audiverunt?—Eas audiverunt.—Num me voca(vi)sti?—Non vocavi te, sed patrem tuum.—Quotum agis ætatis annum?—Duodecimum.—Quotum agis ætatis annum frater tuus?—Nondum agit sextum ætatis annum.—Estne æqualis tuus?—Æqualis est meus.—Quotum agis ætatis annum pater tuus?—Ætatis suæ annum agit jam quinquagesimum.—Suntne amici nostri juniores quam nos?—Illi sunt majores natū.

110.

Num librum meum legisti?—Adhuc non legi.—Mene intelligis?—Te intelligo.—Nonne puer intellexit nos?—Intellexit.—Intellexistine?—Ex tuis litteris intellexi.—Audisne strepitum?—Audio.—Audvistine venti sonitum?—Murmur fontis audivi.—Quid audis?—Murmur pluvie audio.—Nonne canis nos allatrat?—Canis allatrat nos.—Num pennam tuam perdidisti?—Eam non perdidisti.—Perdidistine librum?—Librum perdidisti.—Fuistine in foro?—Minime.—Ubi mansisti?—In urbe mansi.—Nonne pater tuus exivit?—Cum amico suo exivit.—Fuitne Romæ?—Ibi fuit cum fratre meo.—Perdidistine tantum pecuniæ quantum ego?—Plus quam tu perdidisti.—Scisne tantum quantum Davus?—Minus quam ille scio.—Quot lectiones legisti?—Proxime decem legi.

111.

Leccion 44.—Cur non legis?—Non lego quia liber non est mihi.—Cur huic homini pecuniam dedisti?—Quia amicus est meus.—Cur frater tuus studet?—Studet quia sermonem latinum discere vult.—Cur hunc hominem diligis?—Eum diligo quia bonus est.—Legisne libros quos pater meus tibi dedit?—Lego.—Intellexistine?—Mediocriter intellexi.—Num famulus tuus ex foro rediit?—Adhuc non rediit.—Quā horā frater tuus redit?—Horā secundā redit, sed pater meus horā quartā.—Quandiu fratri tuo abfuisti?—Diuissime abfui.—Trienum abfui.—Esne ruri?—Sum ruri.—Quis ruri agere vitam constituit?—Davus ruri agere vitam constituit?—Estne jucundum miseris succurrere.—Jucundum est miseris succurrere.